
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS DE CURITIBANOS 

CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS 
Rodovia Ulysses Gaboardi, km 03 

CEP: 88040-900 – Caixa Postal 101 - Curitibanos - SC 
Telefone: (48) 3721-4166 E-mail: curitibanos@contato.ufsc.br 

 

PORTARIA Nº 120/2022/CCR/CBS, de 28 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

 

 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições regimentais, conferidas pela Portaria n.º 1812/2020/GR, de 

15 de dezembro de 2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º TORNAR PÚBLICA a composição da banca examinadora para o concurso público, processo nº 

23080.042379/2022-00 destinado a selecionar candidatos para provimento do cargo de Professor da Carreira 

do Magistério Superior no Campo de Conhecimento: Agronomia/Fitotecnia/Fisiologia de Plantas 

Cultivadas/Manejo e Tratos Culturais, pelo Centro de Ciências Rurais, em conformidade com o Edital n° 

095/2022/DDP, obedecendo-se a seguinte listagem: 

 

Nome Função Instituição de Origem 

Douglas Adams Weiler Presidente  
UFSC – Universidade Federal de 

Santa Catarina 

Leandro Galon Membro Externo 
UFFS – Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Paulo Fernando Adami Membro Externo  
UTFPR – Universidade Tecnológica 

do Paraná 

Alencar Júnior Zanon 
1º. Suplente 

Externo 

UFSM – Universidade Federal de 

Santa Maria 

Siumar Pedro Tironi 
2º. Suplente 

Externo  

UFFS – Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Ivan Sestari 1º. Suplente Interno  
UFSC – Universidade Federal de 

Santa Catarina 

Luciano Picolotto 2º. Suplente Interno 
UFSC – Universidade Federal de 

Santa Catarina 

 

 

 

 

 

 

JULIANO GIL NUNES WENDT  


		2022-11-28T09:37:30-0300




